

CNMV
Paseo de la Castellana 19
28046 Madrid

División de Mercados Primarios

Madrid, a 23 de abril de 2009

Estimados señores:

En cumplimiento con lo establecido en el folleto de emisión del fondo AyT Préstamos Consumo III Fondo de Titulización de Activos, adjunto remitimos la correspondiente información trimestral que incluye:

- I. Datos generales sobre el fondo.
- II. Valores emitidos por el fondo
- III. Valores adquiridos por el fondo.
- IV. Otros datos.

Atentamente les saluda,

D. Luis Miralles García
Director General
Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A.

AyT PRESTAMOS CONSUMO III, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

I. Datos generales sobre el Fondo.

| | |
|------------------------------|--|
| Fecha Constitución del Fondo | 30 de Octubre de 2004 |
| Fecha Emisión Bonos | 30 de Octubre de 2004 |
| Fecha Vencimiento Final | 15 de Enero de 2019 |
| Sociedad Gestora | Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A. |
| Entidades Directoras | Ahorro Corporación Financiera, S.V., S.A. Confederación Española de Cajas de Ahorros |
| Entidades Aseguradoras | Ahorro Corporación Financiera, S.V., S.A. Confederación Española de Cajas de Ahorros Monte de Piedad y Caja de Ahorros San Fernando de Huelva, Jerez y Sevilla (Cajasol) Caixa D´Estalvis de Terrassa Société Générale, Sucursal en España |
| Entidad Cedente | Monte de Piedad y Caja de Ahorros San Fernando de Huelva, Jerez y Sevilla (Cajasol) Caixa D´Estalvis de Terrassa |
| Agente de Pagos | CECA |
| Negociación Mercado | AIAF |
| Agencia de Calificación | Moody´s Investors Service España, S.A. |

II. Valores emitidos por el Fondo: BONOS DE TITULIZACION DE ACTIVOS

BONOS A

| | |
|---------------------------|-------------------------------|
| Código ISIN: ES0312372008 | Calificación: Aaa (Moody´s) |
|---------------------------|-------------------------------|

| NOMINAL EN CIRCULACIÓN | Unitario | Total |
|------------------------|------------|----------------|
| Origen | 100.000,00 | 195.900.000,00 |
| Actual | 76.434,28 | 149.734.754,52 |
| % Actual/ Origen | 76,43 % | 76,43 % |

PAGO CUPON FECHA 15 de abril de 2009

| | Unitario | Total |
|---|-----------------|---------------------|
| Intereses vencidos del periodo y pagados | 626,20 euros | 1.226.725,80 euros |
| Intereses vencidos del periodo y no pagados | 0,00 | 0,00 |
| Amortización devengada del periodo y pagada | 11.856,54 euros | 23.226.961,86 euros |
| Déficit de amortización | 0,00 | 0,00 |
| Vida Media | 1,76 años | |

BONOS B

| | |
|---------------------------|--------------------------------|
| Código ISIN: ES0312372016 | Calificación: Baa3 (Moody´s) |
|---------------------------|--------------------------------|

| NOMINAL EN CIRCULACIÓN | Unitario | Total |
|------------------------|------------------|---------------------|
| Origen | 100.000,00 euros | 39.400.000,00 euros |
| Actual | 100.000,00 euros | 39.400.000,00 euros |
| % Actual/ Origen | 100,00 % | 100,00 % |

PAGO CUPON FECHA 15 de abril de 2009

| | Unitario | Total |
|---|--------------|---------------|
| Intereses vencidos del periodo y pagados | 965,50 euros | 380.407 euros |
| Intereses vencidos del periodo y no pagados | 0,00 | 0,00 |
| Amortización devengada del periodo y pagada | 0,00 | 0,00 |
| Déficit de amortización | 0,00 | 0,00 |
| Vida Media | 4,41 años | |

III. Activos cedidos al Fondo:

* Información de los activos a 15 de abril de 2009

| | |
|---|----------------------|
| Saldo Vivo Activos Cedidos | 192.241.340,17 euros |
| Intereses devengados y cobrados en el periodo | 3.881.084,53 euros |
| Tasa Amort. Anticipada del periodo anualizada | 12,81 % |
| Tipo Medio Activos | 7,53% |
| Vida Media Activos | 5,36 años |

- Morosidad Actual de la Cartera de Activos

| | |
|--------------------|-----------------------------------|
| Total Impagados | % Sobre Saldo Vivo de los Activos |
| 1.437.698,23 euros | 0,760 % |
| Total Fallidos | % Sobre Saldo Vivo de los Activos |
| 1.708.787,54 euros | 0,903 % |

- Distribución de la Cartera por Índice de Referencia

| | Número Préstamos | Saldo Vivo | % Sobre Balance Total | Tipo Medio |
|-------------|------------------|----------------|-----------------------|------------|
| CECA | 47 | 318.458,88 | 0,17% | 6,75% |
| EURIBOR año | 693 | 7.825.979,15 | 4,07% | 5,70% |
| IRPH Cajas | 111 | 565.881,94 | 0,29% | 5,99% |
| MIBOR año | 1 | 8.200,00 | 0,00% | 6,29% |
| TAR | 12 | 134.854,44 | 0,07% | 7,42% |
| Tipo Fijo | 28.843 | 183.070.853,88 | 95,23% | 7,62% |
| Otros | 40 | 317.111,88 | 0,16% | 5,21% |
| Total | 29.747 | 192.241.340,17 | 100,00% | 7,53% |

- Distribución de la Cartera por Área Geográfica

| | Número de Préstamos | Saldo Vivo | % Sobre Balance Total |
|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| Albacete | 50 | 422.903,12 | 0,22% |
| Alicante | 9 | 43.086,22 | 0,02% |
| Almería | 230 | 1.715.284,85 | 0,89% |
| Badajoz | 372 | 2.566.099,97 | 1,33% |
| Baleares | 1 | 7.010,72 | 0,00% |
| Barcelona | 951 | 4.362.957,63 | 2,27% |
| Burgos | 5.233 | 43.769.977,26 | 22,77% |
| Cáceres | 126 | 859.372,70 | 0,45% |
| Cádiz | 776 | 5.604.575,80 | 2,92% |
| Castellón | 3 | 23.007,00 | 0,01% |
| Ciudad Real | 454 | 2.955.618,39 | 1,54% |
| Córdoba | 784 | 4.972.618,30 | 2,59% |
| A Coruña | 7 | 68.756,30 | 0,04% |
| Cuenca | 14 | 93.878,60 | 0,05% |
| Girona | 43 | 185.253,82 | 0,10% |
| Granada | 268 | 2.003.241,88 | 1,04% |
| Guadalajara | 11 | 114.085,75 | 0,06% |
| Huelva | 6.172 | 37.031.349,73 | 19,26% |
| Jaén | 351 | 2.628.605,57 | 1,37% |
| Lleida | 57 | 264.645,93 | 0,14% |
| Madrid | 206 | 1.444.717,77 | 0,75% |
| Málaga | 596 | 3.867.067,38 | 2,01% |
| Murcia | 2 | 5.443,36 | 0,00% |
| Navarra | 2 | 16.960,10 | 0,01% |
| Las Palmas | 2 | 2.197,24 | 0,00% |
| Salamanca | 4 | 13.551,73 | 0,01% |
| Tenerife | 2 | 25.155,74 | 0,01% |
| Cantabria | 1 | 3.560,53 | 0,00% |
| Segovia | 1 | 3.618,57 | 0,00% |
| Sevilla | 12.877 | 76.294.200,23 | 39,69% |
| Soria | 1 | 1.653,16 | 0,00% |
| Tarragona | 52 | 200.788,36 | 0,10% |
| Toledo | 76 | 580.984,25 | 0,30% |
| Valencia | 7 | 30.310,70 | 0,02% |
| Zamora | 1 | 17.966,87 | 0,01% |
| Zaragoza | 3 | 20.235,59 | 0,01% |
| Ceuta | 1 | 3.336,14 | 0,00% |
| Melilla | 1 | 17.262,91 | 0,01% |
| TOTALES | 29.747 | 192.241.340,17 | 100,00% |

IV. Otros Datos:

-Saldo Cuenta de Tesorería

| | |
|------|---------------------------|
| | Saldo 15 de abril de 2009 |
| CECA | 9.745.952,99 euros |

-Saldo Cuentas de Cobros

| | |
|----------------|---------------------------|
| | Saldo 15 de abril de 2009 |
| Cajasol | 736.827,66 euros |
| Caixa Terrassa | 194.706,75 euros |

-Préstamo Subordinado

| | |
|----------------------|---------------------------|
| | Saldo 15 de abril de 2009 |
| Préstamo Subordinado | 8.918.784,26 euros |